广州达安基因股份有限公司 独立董事专门会议关于 第八届董事会第六次会议相关事项的审查意见

根据中国证监会《上市公司独立董事管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》和《公司章程》等有关规定,我们作为公司的独立董事,于 2025 年 3 月 17 日召开了第八届董事会独立董事 2025 年第三次专门会议,本着实事求是、认真负责的态度,公平、公正、诚实信用的原则,基于独立判断的立场,就公司拟在第八届董事会第六次会议审议的《关于 2025 年度日常关联交易预计的预案》和《关于参股孙公司珠海雅莎生物科技股份有限公司拟申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的预案》进行了审议,现发表如下审查意见:

一、独立董事关于《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》的审查意见

- 1、公司与关联方拟发生的关联交易是按照"公平自愿,互惠互利"的原则进行的;交易价格按市场价格确定,定价公允,没有违反公开、公平、公正的原则;公司应当按照相关规定履行董事会审批程序和相关信息披露义务。
- 2、公司 2025 年度日常关联交易预计事项不存在损害公司和中小股东的利益的行为,也不存在董事利用职务便利为自己或者他人牟取属于上市公司的商业机会及上市公司向董事利益倾斜的情形。

因此,我们同意将上述事项提交公司第八届董事会第六次会议审议,同时关联董事应按规定回避表决。

二、独立董事关于《关于参股孙公司珠海雅莎生物科技股份有限公司拟申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的议案》的审查意见

公司参股孙公司珠海雅莎生物科技股份有限公司(以下简称"珠海雅莎") 基于长期战略发展规划考虑,拟申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止 挂牌。终止挂牌后,珠海雅莎将持续加强提升自身经营管理能力,规范经营,持 续完善法人治理结构, 健全内部控制体系, 保持公司持续稳定发展。

本次终止挂牌事项有利于上市公司总体经营战略的实施,不存在损害股东和公司利益的情形。因此,我们同意将上述事项提交公司第八届董事会第六次会议审议。

独立董事:									
	计	굸	海	朱	征	夫	范	建	兵

2025年3月17日